
Протокол № 01-07/178
открытого аукциона на право заключения контракта на закупку предметом которого 

является аппарат УЗИ для ГУ «Республиканский госпиталь инвалидов 
Великой Отечественной войны»

«14» июня 2023 г. г. Тирасполь
13 часов 30 минут ул. Свердлова, 57

каб. № 415

1. Наименование предмета аукциона: аппарат УЗИ для ГУ «Республиканский госпиталь 
инвалидов Великой Отечественной войны».

2. Извещение о проведении аукциона и аукционная документация были размещены 
23 мая 2023 года на официальном сайте, согласно которому открытые торги в форме 
аукциона назначены на 13:30 часов 14 июня 2023 года.

3. Заказчик: Министерство здравоохранения Приднестровской Молдавской Республики, 
расположенное по адресу: г. Тирасполь, пер. Днестровский, 3.

4. Аукционист: Грибиненко Ирина Сергеевна (квалификационный аттестат № 119, 
выдан 8 октября 2021 года).

Секретарь: Рыбальник Юлия Игоревна.
5. Начальная (максимальная) цена контракта: 744 500,00 руб. ПМР.
6. На основании Протокола рассмотрения заявок на участие в открытом аукционе по 

закупке аппарата УЗИ для ГУ «Республиканский госпиталь инвалидов Великой 
Отечественной войны» от 8 июня 2023 года № 2023/92 ко второму этапу аукциона допущены 
следующие участники:

Лот №1 Аппарат УЗИ (1 шт.)
Номер заявки 
(порядковый 

номер 
участника)

Наименование 
участника открытого 

аукциона
Адрес участника

Предложение о 
цене контракта, 

руб. ПМР

1 ООО
«МартЭлектро»

г. Тирасполь, 
ул. Ленина, 2а 744 000,00

2 ООО
«Лада»

Рыбницкий район, 
с. Сарацея, 

ул. Ленина, 16а
744 500,00

3 ООО
«Неофита»

г. Тирасполь, 
ул. Ленина, д.19 744 500,00

4 ООО
«Екипамед Интер»

г. Бендеры,
ул. Мичурина, 5а, кв.30 740 000,00

7. Процедура проведения аукциона: 
Повестка:
1) Информирование участников открытого аукциона об условиях и порядке проведения 

процедуры аукциона.
2) Проведение открытых торгов в форме аукциона.
3) Об итогах открытых торгов в форме аукциона.
По первому вопросу слушали Секретаря, который объявил, что на сегодняшние торги 

выставлен лот в виде права заключения контракта предметом которого является аппарат 
УЗИ для ГУ «Республиканский госпиталь инвалидов Великой Отечественной войны» для 
обеспечения нужд Министерства здравоохранения Приднестровской Молдавской 
Республики.

Официальные представители вышеуказанных участников открытого аукциона прошли 
регистрацию.

По второму вопросу слушали Аукциониста:



- 2 -

Аукционист рассказал о процедуре проведения открытого аукциона и приступил к 
проведению аукциона (статья 40 Закона Приднестровской Молдавской Республики 
«О закупках в Приднестровской Молдавской Республике»).

Аукционист объявил лот, его характеристику, начальную (максимальную) цену 
контракта, «шаг аукциона», минимальную цену контракта и наименование участника, 
заявившего такую цену согласно протоколу рассмотрения заявок на участие в открытом 
аукционе.

Далее аукционист объявлял номер карточки участника открытого аукциона или его 
представителя, который первый поднял карточку после объявления аукционистом 
минимальной цены контракта, сниженной на «шаг аукциона», а также новую цену контракта, 
сниженную на «шаг аукциона», и «шаг аукциона», на который снижается цена контракта.

Лот №1 Аппарат УЗИ (1 шт.)
№

ш а г а
М и н и м а л ь н а я

ц е н а
Ш а г

а у к ц и о н а
П р е д л о ж е н и я  у ч а с т н и к а

1 2 3 4
740 000 ,00 3 722 ,50

1 736  277 ,50
2 732 555,00
3 728 832,50
8 710 220 ,00
9 706  497 ,50
10 702  775,00
11 699 052,50
12 695 330 ,00

13 691 607 ,50
14 687  885,00
15 684 162,50
16 680  440 ,00
17 676 717,50
18 672 995 ,00
19 669 272 ,50
20 665 550,00
21 661 827,50
22 658 105,00
23 654 382,50
30 628 325,00

31 624 602 ,50
32 620  880,00
33 617 157,50
34 613 435 ,00
35 609 712,50
36 605 990,00
37 602 267 ,50
38 598 545,00
39 594 822,50
40 591 100,00
41 587 377 ,50
42 583 655 ,00
43 579 932 ,50
44 576  210 ,00
45 572 487 ,50
46 568 765,00
47 565 042 ,50
48 561 320 ,00
49 557 597 ,50
50 553 875,00
51 550 152,50
52 546 430 ,00



- 3 -

53 542 707 ,50
54 538 985 ,00
55 535 262 ,50
56 531 540,00
57 527 817,50
58 524 095,00
59 520 372 ,50
60 516 650,00
61 512 927 ,50
62 509 205 ,00
63 505 482 ,50
64 501 760,00
65 498 037 ,50
66 494  315,00
67 490  592,50
68 486 870,00
69 483 147,50
70 479  425 ,00
71 475 702,50
72 471 980 ,00
73 468 257,50
74 464 535,00
75 460  812,50
76 457 090 ,00
77 453 367,50
78 449 645 ,00
79 445 922,50
80 442 200 ,00
81 438 477 ,50
82 434 755 ,00
83 431 032,50
84 427  310,00
85 423 587,50
86 419 865,00
87 416  142,50
88 412 420 ,00
89 408  697,50
90 404  975 ,00
91 401 252 ,50
92 397 530,00
93 393 807,50
94 390 085,00
95 386 362,50
96 382 640 ,00
97 378 917,50
98 375 195,00
99 371 472 ,50
100 367 750 ,00
101 364 027,50
102 360 305 ,00
103 356 582,50

104 352 860,00

Признать участника открытого аукциона ООО «Лада», заявке которого присвоен 
регистрационный №2, победителем настоящего аукциона по выставленному лоту, 
предложившего цену 352 860,00 (триста пятьдесят две тысячи восемьсот шестьдесят, 00) руб.
ПМР.

Признать участника открытого аукциона ООО «Екипамед Интер», заявке которого 
присвоен регистрационный №4, участником, сделавшим предпоследнее предложение о цене



- 4 -

контракта в размере 356 582,50 (триста пятьдесят шесть тысяч пятьсот восемьдесят два, 50) 
руб. ПМР.

8. По результатам проведенного открытого аукциона признать открытый аукцион 
состоявшимся.

Направить в течение рабочего дня, следующего за днем подписания протокола 
открытого аукциона 1 (один) экземпляр протокола заказчику - Министерству 
здравоохранения Приднестровской Молдавской Республики.

Протокол подписан аукционистом, проводившим открытый аукцион:

Настоящий Протокол составлен в 2 (двух) экземплярах и подлежит размещению на 
официальном сайте.

Настоящий Протокол подлежит хранению в течение 3 (трех) лет. В процессе проведения 
аукциона велась аудиозапись.

Аукционист

«15» июня 2023 года


